Diário Oficial Eletrônico  n. 11.149 8 de maio de 2023 Página 129

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 237, DE 05 DE MAIO DE 2023.

   O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

              Designar ANDRE DE SÁ EARP PAGLIARELLI, Investigador de Polícia Judiciária, Primeira
Classe, matrícula nº 130108023, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, para exercer
a função de confiança de Chefe de Seção, símbolo DAPC-7, na Delegacia Geral da Polícia Civil/MS, em vaga
prevista no Decreto nº 12.093, de 27 de abril de 2006 e alterado pelo Decreto nº 15.839, de 22 de dezembro de
2021, a contar da data da publicação.

                           Campo Grande, MS, 05 de maio de 2023.
ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL

Agência de Habitação Popular do Estado de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” AGEHAB Nº. 063/2023, DE 04 DE MAIO DE 2023.

  A DIRETORA-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE HABITAÇÃO POPULAR DO ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, resolve:

   Designar a servidora Ana Cláudia Malheiros Berigo, matrícula 81701026, ocupante do cargo
de Advogado, do quadro permanente do Estado de Mato Grosso do Sul, para exercer as atividades de agente de
contratação da fase interna de licitação, com fulcro no art. 3º, §§ 1º e 2º, do Decreto nº 15.937, de 26 de maio
de 2022, com efeito a contar de 1º de maio de 2023.

CAMPO GRANDE - MS, 04 DE MAIO DE 2023

MARIA DO CARMO AVESANI LOPEZ
Diretora-Presidente

PORTARIA “P” AGEHAB Nº. 064/2023, DE 04 DE MAIO DE 2023.

  A DIRETORA-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE HABITAÇÃO POPULAR DO ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, resolve:

   Designar o servidor Marcos Paulo Benites Duarte, matrícula 45032021, ocupante do cargo de
Técnico de Programas Habitacionais, do quadro permanente do Estado de Mato Grosso do Sul, para exercer as
atividades de agente de contratação da fase externa de licitação, com fulcro no art. 3º, §§ 1º e 3º, do Decreto nº
15.937, de 26 de maio de 2022, com efeito a contar de 1º de maio de 2023.

CAMPO GRANDE - MS, 04 DE MAIO DE 2023

MARIA DO CARMO AVESANI LOPEZ
Diretora-Presidente

Agência Estadual de Regulação de Serviços Públicos
de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” AGEMS N. 34, DE 4 DE ABRIL DE 2023.

O Diretor-Presidente da AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE MATO GROSSO
DO SUL, no uso de suas atribuições legais, resolve:

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para constituírem a comissão de Conciliação e Mediação no
âmbito da Agência Estadual de Regulação de Serviços Públicos de Mato Grosso do Sul, criada por meio da Portaria
n. 244 de 17 de abril de 2023, com efeito a partir da data de publicação:

Matrícula Nome Função
98449022 Cristiane Figueiredo Leite Ferreira Presidente